
4. 
Előterjesztés 

Lajosmizse Város Önkormányzata Képviselő-testületének 
2017. október 26-i ülésére 

 
 
 
 

Tárgy: Lajosmizse Város Önkormányzata Képviselő-testületének…/2017. (…) 
önkormányzati rendelete a hulladékgazdálkodási közszolgáltatásról szóló 2/2014. (II.28.) 
önkormányzati rendelet módosításáról 

 
 

 
 
Az előterjesztést készítette:                      Kasnyikné Földházi Tünde 
        vezető tanácsos  
        Önkormányzati Iroda 

 
     

 
Véleményezésre és tárgyalásra megkapta:   Pénzügyi Ellenőrző Bizottság 
 
 
 
 
Törvényességi ellenőrzésre megkapta:           Muhariné Mayer Piroska 
                                                                              aljegyző 
          
                                                                                     
 
 
 
      

dr. Balogh László s.k. 
                    jegyző 
    
 
 



2 
 

Előterjesztés 
Lajosmizse Város Önkormányzata Képviselő-testületének 

2017. október 26-i ülésére 
 
 
 

Tárgy: Lajosmizse Város Önkormányzata Képviselő-testületének…/2017. (…) önkormányzati 
rendelete a hulladékgazdálkodási közszolgáltatásról szóló 2/2014. (II.28.) önkormányzati rendelet 
módosításáról 

 
 
ikt.sz: LMKOH/118/44/2017. 
 

 
Tisztelt Képviselő-testület! 
  
A Duna-Tisza közi Hulladékgazdálkodási és Környezetvédelmi Önkormányzati Társulás Társulási 
Megállapodásának (a továbbiakban: Megállapodás) V. 4. pontja szerint a hulladékgazdálkodási 
közszolgáltatás fenntartása keretében a Társulás feladata és hatásköre többek között a szolgáltatóval 
megkötött közszolgáltatási szerződés alapján a szolgáltatás folyamatosságának biztosítása. 
A feladatkör gyakorlásának részeként a Társulás szervezi meg a Tagok területén a 
hulladékgazdálkodási közszolgáltatást (Megállapodás V.5.c) pontja). 
 
A Duna-Tisza közi Hulladékgazdálkodási és Környezetvédelmi Önkormányzati Társulás Társulási 
Tanácsa 2017. szeptember 29-én tartotta alakuló ülését és a térség hulladékgazdálkodási 
közszolgáltatását érintő, annak folyamatos fenntartása érdekében több döntést is hozott.  
 
A hulladékról szóló 2012. évi CLXXXV. törvény (továbbiakban: Ht.) 33. § (2) bekezdése alapján a 
Társulás, mint a tag önkormányzatok hulladékgazdálkodási feladatainak gyakorlója a 
hulladékgazdálkodási közfeladat ellátására közbeszerzési eljárást folytat le. A közbeszerzési eljárás 
megindítását megelőzően viszont, - tekintettel arra, hogy a Ht. 35. § (1) bekezdés c) pontja szerint 
települési önkormányzat képviselő-testülete önkormányzati rendeletben állapítja meg az 
önkormányzati hulladékgazdálkodási közfeladat ellátásának rendjét és módját, - a Megállapodás 
elfogadásával a Társulásra történt hulladékgazdálkodási feladat-és hatáskörök átruházását valamennyi 
önkormányzat képviselő-testülete hulladékgazdálkodási tárgyú önkormányzati rendeletének 
értelemszerű módosításával szükséges megerősíteni.  
 
A Duna-Tisza közi Hulladékgazdálkodási és Környezetvédelmi Önkormányzati Társulás Társulási 
Tanácsa 12/2017. (IX.29.) határozatában döntött arról, hogy felkéri a Duna-Tisza közi 
Hulladékgazdálkodási és Környezetvédelmi Önkormányzati Társulást létrehozó önkormányzatok 
képviselő-testületeit, hogy a települési önkormányzat képviselő-testülete hulladékgazdálkodási tárgyú 
rendeletét módosítsa azzal, hogy a módosítás hatálybalépésével az önkormányzat 
hulladékgazdálkodási feladatait a társulási megállapodásban foglaltak szerint a Duna-Tisza közi 
Hulladékgazdálkodási és Környezetvédelmi Önkormányzati Társulás látja el.  
 
Fentiek alapján át kell vezetni a változást a hulladékgazdálkodási közszolgáltatásról szóló 2/2014. (II. 
28.) önkormányzati rendeletben.  
 
A rendelet-tervezet a környezet védelmének általános szabályairól szóló 1995. évi LIII. törvény 48. § 
(3) bekezdésében foglaltakra tekintettel véleményezés céljából megküldésre került a Bács-Kiskun 
Megyei Kormányhivatal Kecskeméti Járási Hivatal Környezetvédelmi és Természetvédelmi 
Főosztálya részére.  
 
 
 



3 
 

A Jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény 17. §-a alapján a jogszabály előkészítője – a 
jogszabály feltételezett hatásaihoz igazodó részletezésű – előzetes hatásvizsgálat elvégzésével 
felméri a szabályozás várható következményeit. Az előzetes hatásvizsgálat eredményeit az 
alábbiakban részletezem: 
 
 

Előzetes hatásvizsgálat 
 
1. A tervezett jogszabály társadalmi, gazdasági költségvetési hatása: 
 
A közszolgáltatás kötelező jellegében változás nem történik, nagyobb költségvetési terhet nem ró a helyi 
társadalomra.   
 
2.  Környezeti és egészségi következményei: 

 
A hulladékgazdálkodási közszolgáltatás igénybe vétele a település lakói számára élhetőbb, tisztább 
környezetet biztosít. Ezáltal csökken a környezet terhelése, a környezeti ártalmak mérséklődnek. 
 
 

3. Adminisztratív terheket befolyásoló hatások: 
 

Az önkormányzat adminisztratív terhei részben nőnek, mivel a Társulási Tanács 3. tagját jelölő társulási tagok  
Kerekegyháza Város Önkormányzata, Kunbaracs Község Önkormányzata, Ladánybene Község 
Önkormányzata, Lajosmizse Város Önkormányzata, Nyárlőrinc Község Önkormányzata, Orgovány 
Nagyközség Önkormányzata és Városföld Község Önkormányzata Basky András Lajosmizse város 
polgármesterét jelölte ki képviseletre. A Társulási Tanács elé kerülő szakmai anyagok és a hozott döntések 
továbbításában szerepet kell vállalni.  
 
 
4. A jogszabály megalkotásának szükségessége, a jogalkotás elmaradásának várható 

következményei: 
 
A jogszabály megalkotását a hulladékról szóló 2012. évi CLXXXV. törvény 35. § (1) bekezdés c) pontja 
kötelezővé teszi a települési önkormányzatok részére. Ennek elmaradása jogszabálysértést eredményezne.  
 
 
5. A jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi 

feltételek: 
 

A személyi, tárgyi, szervezeti, pénzügyi feltételek az önkormányzat által kiválasztott közszolgáltatónál 
adottak. Az önkormányzatra ezek többlet terhet nem rónak.  
 
 
 A Duna-Tisza közi Hulladékgazdálkodási és Környezetvédelmi Önkormányzati Társulás Társulási Tanácsa 
Elnökétől érkezett levél az előterjesztés 1. mellékletét képezi. 
 
 
A fentiekre tekintettel javaslom az előterjesztés 2. mellékletét képező rendelet-tervezet elfogadását: 
 
 
Lajosmizse, 2017. október 09. 
 
          Basky András s.k. 
             polgármester 
 



4 
 

 
Előterjesztés 1. melléklete 

 

 
 



5 
 

 

 



6 
 

 

 
 



7 
 

 

 



8 
 

 

 



9 
 

 
Előterjesztés 2. melléklete 

 
 

Lajosmizse Város Önkormányzata Képviselő-testületének  
 …/2017. (…) önkormányzati rendelete  

a hulladékgazdálkodási közszolgáltatásról szóló 2/2014. (II.28.) önkormányzati rendelet 
módosításáról 

 
 
 
Lajosmizse Város Önkormányzatának Képviselő-testülete a hulladékról szóló 2012. évi 
CLXXXV. törvény 35. § (1) bekezdés c) pontjában és a 88. § (4) bekezdés a) pontjában kapott 
felhatalmazás alapján, Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. 
törvény 13. § (1) bekezdés 19. pontjában meghatározott feladatkörében eljárva, a környezet 
védelmének általános szabályairól szóló 1995. évi LIII. törvény 48. § (3) bekezdésében 
biztosított véleményezési jogkörében eljáró Bács-Kiskun Megyei Kormányhivatal 
Kecskeméti Járási Hivatal Környezetvédelmi és Természetvédelmi Főosztálya véleményének 
kikérésével a következőket rendeli el: 
 
 

 
1. § 

 
(1) Lajosmizse Város Önkormányzata Képviselő-testületének a hulladékgazdálkodási 

közszolgáltatásról szóló 2/2014. (II. 28.) önkormányzati rendelet 1. § (1) bekezdése helyébe a 
következő rendelkezés lép: 

 
„(1) Lajosmizse Város közigazgatási területén a hulladékgazdálkodási közszolgáltatást, az 
önkormányzat hulladékgazdálkodási feladatait a Duna-Tisza közi Hulladékgazdálkodási és 
Környezetvédelmi Önkormányzati Társulás látja el a társulási megállapodásban foglaltak szerint.” 
 
 

2. §  
 
(1) Ez a rendelet 2017. november 1. napján lép hatályba és a hatályba lépését követő napon hatályát 

veszti. 
 
 
                 Basky András                              dr. Balogh László 

     polgármester      jegyző 
 
    
 Kihirdetés időpontja: 2017. ……………….. 
        dr. Balogh László  
                              jegyző 
 
 


